

Leistungsverzeichnis

Projekt-Daten

Angebotsnummer: 26-001532-KDST
Projekt: Gmünd Braunauplatz Mühlgasse
Preisbasis: 02.06.2026

1. Das Originalleistungsverzeichnis wird verbindlich anerkannt. Bei Widersprüchlichkeiten zwischen dem EDV-Ausdruck und dem Originalleistungsverzeichnis gilt der Wortlaut des Originalleistungsverzeichnisses.
2. Die Mengen des EDV-Ausdruckes stimmen mit jenen des Originalleistungsverzeichnisses überein, bei Widersprüchlichkeiten gelten die Mengen des Originalleistungsverzeichnisses.
3. Zusätzliche Auskünfte (Bezugsquellen, Bieterlücken etc.) werden, wenn nicht im EDV-Ausdruck vorhanden, im Originalangebot angeführt.

Summe *in EUR*
138.185,90

Gesamtsumme netto **138.185,90**
20,00 % Umsatzsteuer 27.637,18

Gesamtsumme brutto **165.823,08**

Gmünd, am 02.06.2026

LEYRER + GRAF
Baugesellschaft m.b.H.
.....
Unterschrift + Stempel

Leistungsverzeichnis

Währung in EUR

Pos. Nr.	Stichwort	Menge	Einheit	Preisanteile	P ZZ VN w G H V Positionspreis
TA LT USt					
02	Baustellengemeinkosten				
02.01	Einrichten der Baustelle				
02.01.01	Mit dem Einheitspreis werden die einmaligen Kosten für die Baustelleneinrichtung				
02.01.01.A	Einrichten der Baustelle				
			Lohn	1.411,82	
			Sonstiges	675,60	
2		ca. 1,00	PA	Einheitspreis	2.087,42 EUR 2.087,42
02.01	Einrichten der Baustelle			EUR	2.087,42
02.04	Räumen der Baustelle				
02.04.01	Mit dem Pauschalpreis sind die einmaligen Kosten für die Räumung der Baustellene				
02.04.01.A	Räumen der Baustelle				
			Lohn	1.369,82	
			Sonstiges	612,60	
2		ca. 1,00	PA	Einheitspreis	1.982,42 EUR 1.982,42
02.04	Räumen der Baustelle			EUR	1.982,42
02	Baustellengemeinkosten			EUR	4.069,84
06	Vor-, Abtrags- und Erdarbeiten				
06.16	Abtrag bituminöse Schichten u.dgl.				
06.16.17	Abtragsfräsen von bituminösen Schichten auf Fahrbahnen und Abstellstreifen auf e				
06.16.17.D	Abtragsfräsen Bit .Schicht Fahrbahn<=15 cm>1,00-2,50m+ laden				
			Lohn	14,46	
			Sonstiges	13,20	
6		ca. 225,00	m³	Einheitspreis	27,66 EUR 6.223,50
06.16.18	Flächenfräsen von bituminösen Schichten auf Fahrbahnen und Abstellstreifen auf e				
06.16.18.A	Flächenfräsen Bit.Schicht Fahrbahn >0-4 cm >=2,50 + laden m2				
			Lohn	1,02	
			Sonstiges	1,10	
6		ca. 3.900,00	m²	Einheitspreis	2,12 EUR 8.268,00
06.16.30	Bituminöses Fräsgut aus Decken und Tragschichten auf Fahrbahnen und Abstellstre				
06.16.30.C	Bit. Fräsgut Fahrbahn wegschaffen				
			Lohn	4,78	
			Sonstiges	3,10	
6		ca. 362,00	m³	Einheitspreis	7,88 EUR 2.852,56
06.16	Abtrag bituminöse Schichten u.dgl.			EUR	17.344,06
06	Vor-, Abtrags- und Erdarbeiten			EUR	17.344,06
26	Bituminöse Trag- und Deckschichten				
26.01	Vorarbeiten				
26.01.03	Spezialreinigen der Oberflächen von gebundenen Schichten mit Hochdruck- Wasserst				
26.01.03.A	Spezialreinigen Hochdruckwasser >= 300 bar				
			Lohn	0,18	
			Sonstiges	0,23	
26		ca. 3.800,00	m²	Einheitspreis	0,41 EUR 1.558,00
26.01.06	Vorspritzen mit einer polymermodifizierten Bitumenemulsion.				

Leistungsverzeichnis

Währung in EUR

Pos. Nr.			Stichwort	Menge	Einheit	Preisanteile	P ZZ VN w G H V				
TA	LT	USt					Positionspreis				
26.01.06.A			Vorspritzen PmB								
					Lohn	0,33					
					Sonstiges	0,77					
26				ca. 8.000,00	m²	Einheitspreis	1,10	EUR			8.800,00
26.01			Vorarbeiten				EUR				10.358,00
26.05			Profilieren und provisorische Instandsetzung								
26.05.02			Profilieren mit bituminösem Tragschichtmaterial mit den Kennzeichnungen Sorte x,								
26.05.02.A			Profilieren AC22trag,70/100,T2,G4								
					Lohn	33,31					
					Sonstiges	78,03					
26				ca. 150,00	t	Einheitspreis	111,34	EUR			16.701,00
26.05			Profilieren und provisorische Instandsetzung				EUR				16.701,00
26.13			Hochstandf. u. mod. bit. Tragschichten m2								
26.13.06			Hochstandfeste bituminöse Tragschichte mit den Kennzeichnungen Sorte x, Größtkor								
26.13.06.E			AC22bin,PmB45/80-65,H1,G4, Ka20, 9cmFahr/Abst								
					Lohn	2,68					
					Sonstiges	17,52					
26				ca. 1.500,00	m²	Einheitspreis	20,20	EUR			30.300,00
26.13			Hochstandf. u. mod. bit. Tragschichten m2				EUR				30.300,00
26.32			Modifizierte bituminöse Deckschichten m2								
26.32.44			Modifizierte bituminöse Deckschicht mit den Kennzeichnungen Sorte x, Größtkorn x								
26.32.44.B			AC11deck,PmB45/80-65,A2,G1, Ka20, 3,5cm Fahr/Abst								
					Lohn	1,67					
					Sonstiges	9,54					
26				ca. 5.300,00	m²	Einheitspreis	11,21	EUR			59.413,00
26.32			Modifizierte bituminöse Deckschichten m2				EUR				59.413,00
26			Bituminöse Trag- und Deckschichten				EUR				116.772,00

Zusammenstellung (EUR)

LG	02	Baustellengemeinkosten		4.069,84
LG	06	Vor-, Abtrags- und Erdarbeiten		17.344,06
LG	26	Bituminöse Trag- und Deckschichten		116.772,00
Gesamtpreis in EUR				138.185,90
20,00 % Umsatzsteuer			138.185,90	27.637,18
Angebotspreis (zivilrechtlicher Preis) in EUR				165.823,08

Gmünd, am

Ort

02.06.2026

Datum

LEYRER + GRAF
Baugesellschaft m.b.H.

Unterschrift